

Bydelsforeningen

Kanalbyen ved Lillebælt

3. årgang

Nr. 14

August 2024

Velkommen til nyhedsbrev nr. 14
I nyhedsbrevet bringer vi information om de mange aktiviteter, der foregår i Kanalbyen. Målgruppen er primært beboerne. Har du lyst til at se de tidligere numre, finder du dem på Bydelsforeningen.dk.

Forbehold for programændringer
Det sker af og til, at arrangementer bliver ændret undervejs. Redaktionen tager derfor forbehold for arrangørernes eventuelle ændringer eller aflysninger. Vi henviser til at tjekke dette på de respektive hjemmesider, som de angivne links fører dig direkte hen til.

Kom til sommerfest i Kanalbyen



Bylivsudvalget inviterer til sommerfest

Bydelsforeningen inviterer alle beboere i Kanalbyen til Sommerfest

Lørdag den 24. august kl. 12:00–16:00.

Denne gang bliver festen holdt i Oasen på Gl. Havn.

Vi byder på frokost fra "Kaptajn Gammel Havn" samt de første glas og en gammeldags vaffelis. Der vil være musikalsk underholdning ved Mig og Anders og tid til hygge. Alt dette for kun 50 kr./person. Ved indbetaling til Mobilboks nr. 1379NV (MobilePay) er du samtidig tilmeldt. Seneste tilmelding er den 17. august.

Se mere på bydelsforeningen.dk.

Benched - gratis danseteater

Benched er en humoristisk, dynamisk og sprudlende danseforestilling med en bænk som det dramatiske omdrejningspunkt.

En hudløst ærlig fortælling om livets store og helt små spørgsmål. Om at sætte sig til rette. Om at turde at sætte sig skævt, om at sidde på tværs, om at blive sat, sat af eller bænket. Om at tage, skabe – og give plads. Og helst at huske at gøre det, inden du falder ud over kanten.

Der foregår søndag den 18. august kl. 11:30-11:55 ved Gl. Havn i Kanalbyen.

Læs mere på kanalbyen.dk.

Søndervold - Litteratur og biodiversitet

Kom med på litterær gåtur, og hør om byparkens planteliv fredag den 30. august kl. 16:30-18:00.

Annemette Bargum, bæredygtighedskoordinator ved Fredericia Kommune, tager os med på en gåtur, hvor hun fortæller om parkens planteliv og særligt om, hvordan biodiversitet er tænkt ind i parkens opbygning.

Undervejs på turen vil forfatteren Rasmus Lund læse højt af tekster, han har skrevet om parken.

Efter gåturen vil Byhaverne Søndervold være vært ved en lille forfriskning i Orangeriet.

Arrangementet er gratis, men det er nødvendigt at have billet. Hent billet og læs mere på Fredericiabib.dk



Kom til Litteratur og biodiversitet i byparken Søndervold

Fredericia Streetfood Festival

Kom og vær med, når Mad & Kultur, Visit Fredericia og Fredericia Kommune inviterer til Streetfood Festival.



Streetfood Festivalen holdes i år i Kanalbyen

I dagene den 5. - 8. september er Kanalbyen ombygget til et kulinarisk slaraffenland fyldt med lækker streetfood og et hav af aktiviteter for store og små.

Spis dig gennem et spændende udvalg af lækker gademad, læn dig tilbage til lyden af dejlig livemusik, alt imens du køler dig ned med iskolde drikkevarer og en god bid mad.

Se hele programmet på Kanalbyen.dk.

Krydstogtskibe på Esplanaden



Krydstogtskib anløber Kanalbyen

For resten af 2024 er der planlagt fem krydstogtanløb:

Mandag den 12. august kl. 8:00-22:00 - Deutschland

Onsdag den 2. oktober - MS Nordstjernen 1956

Fredag den 4. oktober - Ambassador

Mandag den 7. oktober - MS Nordstjernen 1956

Mandag den 16. december – Amadea

Følg programmerne og de mange aktiviteter i blandt andet Kanalbyen ved hvert anløb på visitfredericia.dk.

Lyst til et slag minigolf?

På Gl. Havn er der mulighed for en række forskellige sommeraktiviteter, herunder minigolf. Har du lyst til at spille med naboen, familien eller andre, kan køller, bolde mv. lånes gratis i Kaptajn Gammel Havn.



Der er masser af sommeraktiviteter i Kanalbyen – herunder minigolf

Kom til træning i petanque

Der spilles på banerne for enden af Gothersgade hver tirsdag kl. 10:00, hvis vejret tillader det.

Har du ikke selv kugler at spille med, prøver vi, om ikke du kan låne et sæt.

Alle beboere i Kanalbyen er velkommen til at deltage.



Hele sommeren er der gang i petanquebanerne

Havnetræf i Kanalbyen

Hver tirsdag fra kl. 17:00 til og med september holdes Havnetræf på Gl. Havn.

Kom ned og oplev stemningen blandt veteranbiler, knallerter og motorcykler.

Se programmet på veteranbilklub.dk.



Havnetræf på Gl. Havn

Hvalsafari med M/S Marianne

Kom med på hvalsafari gennem Naturpark Lillebælt med en af de største og tætteste marsvinbestande i verden. Hør om marsvინenes adfærd og liv og mange andre spændende ting.

Der sejles ikke en fast rute, da besætningen har stor erfaring i at spore sig ind på, hvor de små hvaler befinder sig.

Læs mere om turene og M/S Marianne på msmarianne.dk.

Sankthansaften i Kanalbyen

Bydelsforeningen holdt igen i år Sankthansaften i Kanalbyen. Denne gang med bål i Frederiks kanal.



I år var vejret med os Sankthansaften, og mange beboere deltog i arrangementet

Tidligere borgmester Uffe Steiner Jensen holdt en spændende båltale, hvor vi hørte om, hvordan Kanalbyen er blevet til.



Uffe Steiner Jensen holdt årets båltale

Se droneoptagelser i videogalleri
Sankthansaften blev i år foreviget på droneoptagelser af Ib og Kasper Bertelsen. Resultatet ligger tilgængeligt på Bydelsforeningens hjemmeside, hvor vi fremover vil offentliggøre lignende optagelser. Se Sankthansaftens droneoptagelser på Bydelsforeningen.dk.

Farvel til containerbyen

Kanalbyen er under evig forandring. For nogle år siden var der en decideret containerby, C-byen, hvor der nu er sommeraktiviteter. Som det sidste fra den æra har der stået containere i to etager for enden af Købmagergade. De er nu også blevet fjernet.



De sidste containere bliver afhentet

Du kan se billeder fra C-byen i billedgalleriet på Bydelsforeningen.dk.

Konstituering af bestyrelsen i Bydelsforeningen

Efter generalforsamlingen i maj måned har bestyrelsen i Bydelsforeningen – Kanalbyen ved Lillebælt konstitueret sig således:

- * Peter Kirketoft, Kanalbyen i Fredericia P/S (formand)
- * Ib Bertelsen, Langebro (næstformand og driftsudvalg)
- * Mads Koch Hansen, Promenaden
- * Preben Lindum, Kongens Punkt (bylivsudvalg)
- * Torben Mølkjær, Frederikshuset (kommunikationsudvalg)

Du kan læse mere om beslutningerne fra generalforsamlingen på Bydelsforeningen.dk.

Fribilletter til koncerter

Bydelsforeningen har udloddet fribilletter til tre koncerter i Tøjhuset i efteråret: Signe Svendsen med Who Killed Bambi, Mathilde Falch + Bandet samt Fallulah - julekoncert.

Der er trukket lod blandt de læsere, der var tilmeldt nyhedsbrevet den 1. august, og vinderne har fået direkte besked.

Næste nummer

Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis eller oftere, næste gang primo november. Idéer og indlæg modtages gerne på kommunikation@bydelsforeningen.dk

Redaktionen

Redaktionen består af kommunikationsudvalget ved Anette Dal - Kongens Punkt, Jan Jespersen - Carolinelund, Kirsten Høj Nielsen - Kongens Punkt og Torben Mølkjær - Frederikshuset. Vi ønsker alle læsere en dejlig sensommer.

Dato: 24/8 kl. 12-16
Sted: Oasen
Vi byder på frokost fra "Kaptajn Gammelhavn" samt de første glas og en gammeldags vaffelis. Der vil være musikalsk underholdning ved Mig & Anders og tid til hygge.
Alt dette for kun 50 kr./person.
Indbetaling til mobilbox er lig med tilmelding.
Mobil boks no: 1379NV. Seneste tilmelding den 17/8.